2
	ĐẢNG ỦY XÃ LÙNG PHÌNH
BAN XÂY DỰNG ĐẢNG
*
Số       -TTr/BXDĐ
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lùng Phình, ngày    tháng 11 năm 2025

TỜ TRÌNH
về việc xin chủ trương thực hiện công tác điều động cán bộ, công chức
-----

	Kính gửi:
	Thường trực Đảng ủy

- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam,
- Quy định số 294-QĐ/TW ngày 26/5/2025 của Ban Chấp hành Trung ương về thi hành Điều lệ Đảng,
- Căn cứ Quy định số 01-QĐ/ĐU ngày 01/7/2025 của Đảng uỷ xã Lùng Phình về phân cấp quản lý, tổ chức cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử,
Ban Xây dựng Đảng lập tờ trình xin chủ trương thực hiện công tác điều động đối với cán bộ, công chức, cụ thể như sau:
Thực hiện theo Quyết định số 105-QĐ/TU ngày 25/7/2025 về việc tạm giao biên chế các cơ quan Đảng. Đối với Văn phòng Đảng ủy xã Lùng Phình tạm giao 05 biên chế; số cán bộ, công chức hiện tại có mặt 04 biên chế (khuyết 01 vị trí Phó Chánh Văn phòng). Để đảm bảo theo đúng vị trí việc làm đề nghị điều động 01 cán bộ phòng Kinh tế sang công tác tại Văn phòng Đảng ủy.
Ban Xây dựng Đảng đề nghị Thường trực Đảng ủy xã Lùng Phình xem xét, cho chủ trương thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên,
- Lưu VPĐU, BXDĐ.
	TRƯỞNG BAN

Giàng Seo Vần